

		OBJETO: SUBSTITUIÇÃO DE FORRO NA EMEB JOSÉ PEREIRA DA SILVA					
		ENDEREÇO: PRAÇA ZICO NECA - BAIRRO RIBEIRÃO DO SANTO ANTONIO					
		PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA					
		PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			DATA: 21/11/2018		
		CPOS - BOLETIM 174 desonerado		Data base: 01/11/2018		SINAPI - 09/2018	
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$) com BDI
1.0		REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES				1.262,39	1.591,71
CPOS	030804	Demolição manual de forro qualquer, inclusive sistema de fixação/tarugamento	m ²	309,29	3,90	1.206,23	1.520,90
CPOS	040304	Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro	m ²	10,80	5,20	56,16	70,81
2.0		TELHADO				401,22	505,89
CPOS	160301	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm	m ²	10,80	37,15	401,22	505,89
3.0		FORRO				17.242,92	21.741,09
CPOS	220203	Forro em painéis de gesso acartonado, com espessura de 12,5 mm, fixo	m ²	309,29	55,75	17.242,92	21.741,09
9.0		PINTURA				5.053,80	6.372,19
CPOS	331002	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m ²	309,29	16,34	5.053,80	6.372,19
	TOTAL GERAL					R\$ 23.960,33	R\$ 30.210,88
		BDI	%	26,09%		6.250,55	
	TOTAL GERAL					R\$ 30.210,88	R\$ 30.210,88

ASSINATURA:

Eng.º Edmilson Aparecido Ribeiro
 CREA-SP: 5.061.033.138